生涯教育認定 専門－20

新臨技発   第  号

各  位           平成28年  9月   日

                      （一社）新潟県臨床検査技師会

会 長      渡邊 博昭

染 色 体 ・遺 伝 子 部 門

部門長    渡邉 香奈子

平成 28年度 染色体・遺伝子部門研修会のご案内

拝啓 この度、染色体・遺伝子部門では下記の如く研修会を開催すること

になり、鋭意準備を進めております。

 つきましては、業務多忙のところ誠に恐縮ですが、万障お繰り合わせの上

ご出席下さいますようご案内申し上げます。           敬具

                 記

日 時：平成28年  11月12日（土）  13時 30分～17時 00分

会 場：新潟大学医学部 第 4講義室 (右図①) 新潟市旭町通 1-757

駐車場：医学部構内駐車場の海岸側入り口(西門ゲート、図⑥)より入場

内 容：

技術講演 13：40～14：40          座長            新潟市民病院  清野 俊秀 氏

  「臨床検体からの核酸抽出(原理、コツ)」(仮題)

ロシュ・ダイアグノスティックス (株)     高橋  邦明 先生

教育講演  15：00～16：30           座長 新潟県立がんセンター新潟病院  畔上 公子 氏

    「血小板によるがん転移促進機構とそれを標的とした新規治療法の開発」

がん研究所がん化学療法センター       竹本   愛 先生

--内容紹介--

多くのがん細胞は血小板を凝集させる活性を有し、がん細胞を起点とする血小板凝集は

がんの増殖や転移に促進的な効果があることが示されてきた。

血小板を介したがん促進機構とそれを標的とした転移抑制法について紹介します。

ミニ解説      16：45～17：15

  「当院における腫瘍関連遺伝子変異検査」

  長岡赤十字病院    高頭 秀吉  氏

会 費：会員 500円  非会員 1500円    学生 無料

情報交換会： 18:00～、会場駅前付近、会費 5000円

(問い合わせ先)

研修会担当： 新潟大学医学部 保健学科  渡邉 香奈子 TEL 025-227-0953

研修会事務局： 長岡赤十字病院病理診断部 高頭 秀吉    TEL 0258-28-3600 (内2318)

kaz_kohe@ybb.ne.jp